
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực  

hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 

về kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và số 

92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị 

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 45/2020/NĐ-CP về thực 

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; số 118/2025/NĐ-CP ngày 

09/6/2025 về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông tại Bộ phận Một cửa và Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1030/QĐ-BXD ngày 07/7/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực hoạt động xây 

dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Hải Phòng tại Tờ trình số 

182/TTr-SXD ngày 08/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

bị bãi bỏ trong lĩnh vực hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý 

của Sở Xây dựng trên địa bàn thành phố Hải Phòng, cụ thể: 

Bãi bỏ thủ tục hành chính có số thứ tự 6,7 được ban hành kèm theo Quyết 

định số 2020/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành 

phố về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong 

lĩnh vực hoạt động xây dựng theo quy định về phân quyền, phân cấp trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng. 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện  

 

 



2 

 

 

 

Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và các cơ 

quan, đơn vị liên quan gỡ bỏ thủ tục hành chính và quy trình điện tử giải quyết 

thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này trên Hệ thống thông tin giải quyết 

thủ tục hành chính của thành phố. Hoàn thành ngay sau khi nhận được Quyết 

định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc các Sở: 

Xây dựng, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc 

khu; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục KSTTHC-VPCP; 

- CT, PCT UBND TP H.M.Cường; 

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND TP; 

- Các PCVP UBND TP; 

- Các Phòng: TTPVHCCTP, XD&CT; 

- Cổng TTĐTTP; 

- Lưu: VT, N.V.Trưởng. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Minh Cường 

 

 

 



 

DANH MỤC 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG THUỘ PHẠM VI CHỨC NĂNG 

QUẢN LÝ CỦA SỞ XÂY DỰNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG (02 TTHC) 

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày        tháng 7  năm 2025 của Chủ tịch UBND  thành phố Hải Phòng) 

STT 
Mã số hồ 

sơ TTHC 
Tên thủ tục hành chính Tên VB QPPL quy định nội dung bãi bỏ 

1 1.013220 
Cấp mới chứng chỉ năng lực hoạt động 

xây dựng 

Điểm g khoản 1 Điều 56 Luật Đường sắt năm 

2025  

2 1.013221 
Cấp lại chứng chỉ năng lực hoạt động xây 

dựng 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-21T16:41:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T20:05:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T20:05:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T20:05:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T20:18:17+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




